
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 14. 05. 2020 o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„Cyklostezky Olomouckého kraje - 12.04 Spojnice Zábřeh -
Lesnice (111/3701) až spojnice Zábřeh - Leština (11/315)“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

PRINTES - ATELIER s.r.o.2. Zhotovitel:

zapsaný v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 17817

Mostní 1876/11a, 750 02 Přerov l-Město

25391089
CZ25391089

Ing. Ivem Christenem, jednatelem společnosti

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

Strana 1 z



}Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 14.05.2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2020/01559/OI/DSM pod názvem akce „Cyklostezky Olomouckého kraje -12.04 
Spojnice Zábřeh - Lesnice (111/3701) až spojnice Zábřeh - Leština (11/315)“, kdy 
předmětem plnění této smlouvy je mj. závazek objednatele provést dílo spočívající v zaměření 
lokality v rozsahu nutném pro pracování požadované dokumentace, vypracování projektové 
dokumentace pro územní řízení, výkon inženýrské činnosti, zpracování či zajištění potřebných 
podkladů, průzkumů a vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
v podrobnostech pro provádění stavby, výkonu činnosti související se zadávacím řízením 
veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby a ve výkonu autorského dozoru (dále ien 
„Smlouva").

Dne 27. 8. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem dodatek č. 1, kterým došlo k opravě 
početní chyby v platebních podmínkách, která vznikla při administraci smlouvy v rámci 
výběrového řízení a dále tímto dodatkem došlo ke změně termínu pro odevzdání DÚR.

Předmětem tohoto dodatku je zpracování projektové dokumentace pro územní povolení DÚR) 
a projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) na zřízení SLP chrániček do stavby 
cyklostezky na následné využití pro optickou síť elektronických komunikací (SEK), která 
umožní zatažení (zafouknutí) optických kabelů. Tímto dodatkem dochází k úpravě termínu 
předání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí SLP chrániček pro optickou síť, 
k úpravě ceny a platebních podmínek.

ZMĚNA SMLOUVY

Vzhledem ke shora uvedenému článek V. odst. 1 Smlouvy nově zní:

V.
TERMÍNY PLNĚNÍ

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle čí. III. a čl. IV. této smlouvy 
jsou následující:

Termín předání mapového podkladu, včetně 2 vyhotovení projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí (DÚR)

do 4 měsíců od uzavření smlouvy o poskytnutí vzájemné spolupráci mezi Olomouckým 
krajem a obcemi Lesnice a Leština, přičemž objednatel se zavazuje zhotovitele 
informovat o uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci

1.2. Termín předání 2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 
SLP chrániček pro optickou síť
do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku č. 2

1.3. Termín podání žádosti o územní rozhodnutí (ÚR)

do 3 měsíců od uzavřeni všech majetkoprávních smluv na dotčené pozemky
1.4. Termín předání zbylých vyhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 

se zapracovanými požadavky z územního řízení

do 1 měsíce od vydání pravomocného územního rozhodnutí
1.5. Termín podání potřebných podkladů, průzkumů (geotechnický a dendrologický) a 2 

vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění
Strana 2 z 6

1.

1.1.



r Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

stavby (DSP+DPS) vč. řešení SLP chrániček pro optickou síť, včetně plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a zásady organizace výstavby (ZOV) s 
výběrem koordinátora BOZP v přípravě PD

do 4 měsíců od vydání pravomocného územního rozhodnutí
1.6. Termín podání žádosti o stavební povolení (SP)

do 3 měsíců od předání projektové dokumentace pro stavební povolení v 
podrobnostech pro prováděni stavby (DSP+DPS)

1.7. Termín předání zbylých vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení v 
podrobnostech pro provádění stavby (DSP+DPS) se zapracovanými požadavky ze 
stavebního řízení včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr

do 1 měsíce od vydání pravomocného stavebního povolení

Ostatní ustanovení čí. V. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Článek VI. odst. 1 Smlouvy nově zni:

VI.
CENA

1.1. cena na vypracování dokumentace DÚR. DSP + DPS, IČ

cena za mapový podklad a zaměření lokality bez DPH 
DPH 21%

78 000,00 Kč 
16 380,00 Kč

cena za mapový podklad a zaměření lokality celkem včetně DPH 94 380,00 Kč

cena za vypracováni dokumentace pro územní rozhodnutí DÚR 
bez DPH 
DPH 21%

161 500,00 Kč 
33 915,00 Kč

cena za vypracování DUR celkem včetně DPH 195 415,00 Kč

cena za vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí DÚR 
SLP chrániček pro optickou síť bez DPH 
DPH 21%

25 200,00 Kč 
5 292,00 Kč

cena za vypracování DUR SLP chrániček pro optickou síť 
celkem včetně DPH 30 492,00 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání 
územního rozhodnutí bez DPH 
DPH 21%

51 000,00 Kč 
10 710,00 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání 
územního rozhodnuti celkem včetně DPH 61 710,00 Kč

cena za zpracování či zajištění potřebných podkladů, 
průzkumů (geotechnický a dendrologický průzkum) bez DPH 
DPH 21%

59 000,00 Kč 
12 390,00 Kč

cena za zpracování či zajištění potřebných podkladů,
průzkumů (geotechnický a dendrologický průzkum) celkem včetně DPH 71 390,00 Kč

Strana 3zS



}Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

cena za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček
pro optickou síť, vč. soupisu prací, plánu BOZP, ZOV bez DPH
DPH 21%___________________ __ __________________________
cena za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček
pro optickou síť, vč. soupisu prací, plánu BOZP, ZOV včetně DPH

346 700,00 Kč 
72 807,00 Kč

419 507,00 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání 
stavebního povolení bez DPH 
DPH 21% 

34 000,00 Kč 
7 140,00 Kč

cena za výkon inženýrské činnosti pro vydání
stavebního povolení včetně DPH 41 140,00 Kč

755 400,00 Kč 
158 634,00 Kč

cena celkem bez DPH 
DPH 21%

914 034,00 Kčcena celkem s DPH 
(cena celkem vč. DPH slovy: devětsetčtrnácttisíctřicetčtyři korun českých)

1. 2. cena za vvkon činností ZŘ

500,00 Kč/hod 
105.00 Kč/hod 
605,00 Kč/hod

cena za výkon činností ZŘ bez DPH
DPH 21 %_____________ _ __________________ ___________
cena za výkon činností ZŘ včetně DPH
(cena celkem vč. DPH slovy: šestsetpětkorun českých za hodinu) 

cena za vvkon autorského dozoru

500,00 Kč/hod 
105.00 Kč/hod
605,00 Kč/hod

odměna bez DPH
DPH 21%
cena za výkon autorského dozoru včetně DPH
(cena celkem vč. DPH slovy: šestsetpět korun českých za hodinu)

Předpokládaný počet hodin je 180.

Článek VII. odst. 1 Smlouvy nově zní:

VII.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění dle čl. III. a čl. IV. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených 
faktur následovně:

a) první faktura ve výši 250 712,00 Kč včetně DPH (207 200,00 Kč bez DPH);

tj. 100% ceny za mapový podklad včetně zajištění podkladů (inženýrské sítě) 
80% ceny za vypracování dokumentace DÚR;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 2 vyhotovení 
mapového podkladu včetně 2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DŮR;

b) druhá faktura ve výši 24 393,60 Kč včetně DPH (20 160,00 Kč bez DPH);

tj. 80% ceny za vypracování dokumentace DÚR SLP chrániček pro optickou

1.

a

síť;

Strana 4 z 6



r Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předáni 
2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí DUR SLP 
chrániček pro optickou síť;

třetí faktura ve výši 106 891,40 Kč včetně DPH (88 340,00 Kč bez DPH);

tj. 20% ceny za vypracování dokumentace DŮR vč. SLP chrániček pro optickou 
síť a 100% ceny za inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání pravomocného územního 
rozhodnutí a zbývajících 4 vyhotovení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR zhotovitelem objednateli;

čtvrtá faktura ve výši 406 995,60 Kč včetně DPH (336 360,00 Kč bez DPH);

tj. 100% ceny za vypracování a zajištění podkladů, průzkumů (geotechnický a 
dendrologický), 80% z ceny za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček pro 
optickou síť, včetně plánu BOZP, ZOV;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání podkladů, průzkumů 
(geotechnický a dendrologický) a 2 listinných vyhotovení dokumentace DSP+DPS
vč. SLP chrániček pro optickou síť,

pátá faktura ve výši 125 041,40 Kč včetně DPH (103 340,00 Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček pro optickou síť, 
včetně plánu BOZP, ZOV a 100% ceny za inženýrskou činnost pro stavební 
povolení;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání pravomocného stavebního 
povolení a zbývajících 4 vyhotovení DSP+DPS vč. SLP chrániček pro optickou 
síť zhotovitelem objednateli;

Faktury za výkon činností ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem 
(sazba 700,00Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu 
činností ZŘ. Pokud se bude jednat o práce související s chybami v projektové 
dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce účtovány

c)

d)

e)

Ostatní ustanoveni či VII. Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

Strana 5 z 6



1Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 22. 10. 2021
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2021, Postup pro zadávání

veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 7. 10. 2021

Olomouci dne: V Přerově dne: J? ■ -A?. to 2 7

Ing/dosef Suchánek'
hejtman

Ing. Ivo Christen
jednatel společnosti

Strana 6 z 6



W PRINTES - ATELIER s.r.o.
Mostní 1876/11a

jfcaa 750 02 Přerov

REKAPITULACE CENY
PD

INFORMACE O DOKUMENTACI

Cyklostezky Olomouckého kraje - Spojnice Zábřeh-Lesnice (Ml/3701) až spojnice Zábřeh-Leština (11/315)

Doplnění systému SLP chrániček

Zábřeh Lesnice - Záhřeh Leština

DUR, DPS

Název stavby

Místo stavby

Předmět, dílo

INFORMACE O PROJEKTANTOVIINFORMACE O ZADAVATELI

Společnost

Adresa

Město, PSČ

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a

Olomouc, 779 11

Společnost

Adresa

Město, PSČ

PRINTES ATELIER s.r.o.

Mostní 1876/11a

Přerov i - Město, 750 02

REKAPITULACE VÝSLEDNÉ NABÍDKOVÉ CENY

ČástkaPoložky rekapitulace

Cena za zpracováni DUR 36 hodin x 700 kč/hod 25 200,00 Kč

Cena za zpracování DPS 56 hodin x 700 kč/hod 39 200,00 Kč

Cena celkem 64 400 Kč
DPH 21% 13 524 Kč

Výsledná nabídková cena 77 924 Kč

POZNÁMKA

V Přerově dne 07.10.2021 Ing. Ivo Christen

místo a datum jednatel společnosti


